
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2005 M. SAUSIO 13 D. ĮSAKYMO NR. VA-3 

„DĖL PAVEDIMO TIKRINTI FR0773 FORMOS IR JOS PILDYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. rugpjūčio 11 d. Nr. VA-44 

Vilnius  

 

 

P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2005 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl Pavedimo tikrinti FR0773 

formos pildymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 7-228) patvirtintas: 

1. Pavedimo tikrinti FR0773 formos pildymo taisykles (toliau – Taisyklės): 

1.1. išdėstau Taisyklių 2 punktą taip: 

„2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243; toliau – MAĮ), Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų 

įforminimo ir patvirtinimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87 

(Žin., 2004, Nr. 80-2876, toliau – Mokestinių patikrinimų atlikimo taisyklės), Dokumentų rengimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2001 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 19 (Žin., 2001, Nr. 30-1009; 2006, Nr. 60-

2169), ir kitais teisės aktais.“; 

1.2. išdėstau Taisyklių 4 punktą taip: 

„4. Už pavedimų formų užpildymą ir registravimą Valstybinėje mokesčių inspekcijoje prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) ir kiekvienoje apskrities 

valstybinėje mokesčių inspekcijoje (toliau – AVMI) turi būti paskirti atsakingi pareigūnai.“; 

1.3. išdėstau Taisyklių 5.10 punktą taip: 

„5.10. planuojamo atlikti mokestinio patikrinimo temos pavadinimai ir kodai (nurodomi pagal 

Kompleksinių ir teminių patikrinimų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. VA-

203 „Dėl kompleksinių ir teminių patikrinimų bei operatyvių patikrinimų rūšių klasifikatorių 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 186-6958)),“; 

1.4. pripažįstu Taisyklių 5.11 punktą netekusiu galios; 

1.5. išdėstau Taisyklių 5.13 punktą taip: 

„5.13. tais atvejais, kai, vadovaujantis MAĮ 121 straipsnio 3 dalies nuostatomis, mokestinis 

patikrinimas bus pradėtas ir atliekamas be pranešimo apie pavedimo atlikti patikrinimą išrašymo, 

pavedimo formoje turi būti įrašas: „Mokestinį patikrinimą pradėti be pranešimo apie mokestinį 

patikrinimą“, taip pat gali būti pateikiama kita svarbi informacija (pastabos) (pavyzdžiui, nurodomi 

mokestiniame patikrinime dalyvaujantys užsienio administratoriaus pareigūnai ir pan.),“; 

1.6. išdėstau Taisyklių 5.15 punktą taip: 

„5.15. papildomai mokestiniam patikrinimui atlikti skirto pareigūno arba mokestinį 

patikrinimą atliekantį pareigūną pakeitusio kito pareigūno pareigos, vardas, pavardė ir nurodomos 

pareigūnų pakeitimo/papildymo motyvuotos priežastys,“; 

1.7. išdėstau Taisyklių 5.16 punktą taip: 

„5.16. mokestinio patikrinimo pratęsimo (sustabdymo) datos (nuo kurios datos iki kurios 

datos pratęsiamas (sustabdomas) mokestinio patikrinimo vykdymas) ir motyvuotos priežastys, 

kurios patvirtintų Mokestinių patikrinimų atlikimo taisyklėse įtvirtintų mokestinio patikrinimo 

pratęsimo/sustabdymo sąlygų faktinį atitikimą. Tais atvejais, kai tikrinimo sustabdymo laikotarpis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F9AEF82FB3FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.164DB75C26CE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AD0866736814
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF8C6200A274


2 

 

 

priklauso nuo to, kada bus pateikta informacija, reikalinga mokestiniam patikrinimui užbaigti, 

mokestinio patikrinimo sustabdymo pabaigos data gali būti nenurodoma, t. y. gali būti įrašoma: „Iki 

bus gauta papildoma informacija“. Jei mokestinio patikrinimo sustabdymo (pratęsimo) įrašams 

pavedimo formoje nepakanka vietos, gali būti spausdinamas papildomas lapas.“; 

1.8. papildau Taisykles 5.17 punktu ir jį išdėstau taip: 

„5.17. mokestinio patikrinimo nutraukimo motyvuotos priežastys, kurios patvirtintų 

Mokestinių patikrinimų atlikimo taisyklėse įtvirtintų mokestinio patikrinimo nutraukimo sąlygų 

faktinį atitikimą.“; 

1.9. išdėstau Taisyklių 8 punktą taip: 

„8. Užpildytą pavedimo formą turi pasirašyti tas mokesčių administratoriaus viršininkas (jo 

įgaliotas asmuo), kurio teritorijoje yra įregistruotas tikrintinas mokesčių mokėtojas, arba tas 

mokesčių administratoriaus viršininkas (jo įgaliotas asmuo), kurio pareigūnas atlieka mokestinį 

patikrinimą. 

VMI prie FM viršininkas (jo įgaliotas asmuo) gali pasirašyti bet kurio mokesčių mokėtojo 

tikrinimui užpildytą pavedimo formą.“; 

1.10. išdėstau Taisyklių 17 punktą taip: 

„17. Mokesčių administratoriaus viršininkas (jo įgaliotas asmuo), pritardamas mokestinio 

patikrinimo nutraukimui, patvirtina pareigūno pateiktą išvadą dėl mokestinio pat ikrinimo 

nutraukimo ir atitinkamai pasirašo pavedimo formos dalį dėl mokestinio patikrinimo nutraukimo. 

Mokestinio patikrinimo nutraukimo data laikoma data, kai mokesčių administratoriaus viršininkas 

(jo įgaliotas asmuo) pasirašo pavedimo formos dalį dėl mokestinio patikrinimo nutraukimo. 

Nutraukus mokestinį patikrinimą, esant galimybei apie tai pasirašytinai informuojamas 

mokesčių mokėtojas (jo atstovas).“; 

1.11. papildau Taisykles 17
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„17
1
. Kiekvienu atveju mokesčių administratoriaus viršininkui (jo įgaliotam asmeniui) 

pasirašius, pavedimo formoje turi būti dedamas institucijos antspaudas.“; 

1.12. pripažįstu Taisyklių 21 punktą netekusiu galios; 

2. išdėstau nauja redakcija Pavedimo tikrinti FR0773 formą (pridedama). 

 

 

 

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 

 

  



 

 

FR0773 forma 

patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2005 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. VA-3 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. 

rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. VA-44 redakcija) 

 

 
__________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PAVEDIMAS TIKRINTI 

 

______________ Nr. ______________________ 
(data) (registracijos numeris) 

_______________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 

63-2243) 120 straipsniu, 

__________________________________   _______________________________________  
(mokesčių administratoriaus pavadinimas) (mokestinį patikrinimą atliekančio padalinio 

pavadinimas) 

_ _________________________________________________________________________  
(mokestinį patikrinimą atliekančių pareigūnų pareigų pavadinimas, vardai ir pavardės) 

_ _________________________________________________________________________  

pavedu patikrinti  ____________________________________________________________  
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) adresas arba gyvenamoji vieta)  

_ _________________________________________________________________________  
(identifikacinis numeris arba asmens kodas) 

 

Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 13 straipsnyje nurodytų mokesčių ir kitų 

įmokų apskaičiavimą, deklaravimą bei sumokėjimą. 

 

Mokestinį patikrinimą pradėti _______________, baigti iki _______________ 
(data) (data) 

Mokestinio patikrinimo tema: _________________________________________________  

Ankstesnio pavedimo tikrinti numeris ____________________________________________  
(pildoma tais atvejais, kai atliekamas pakartotinis patikrinimas)  

_ _________________________________________________________________________  
(įrašas apie mokestinio patikrinimo vykdymą be pranešimo apie mokestinį patikrinimą, kitos pastabos) 

_ _________________________________________________________________________  

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Šis sprendimas ir su juo susiję mokesčių administratoriaus veiksmai gali būti apskųsti 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-

2566) nustatyta tvarka ir terminais. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


2 

 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 
pareigų pavadinimas) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(įrašas apie mokesčių mokėtojo atsisakymą pasirašyti) 

 

Mokestinio patikrinimo temos pakeitimas 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 114 straipsnio 1 

dalimi, Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87 (Žin., 2004, Nr. , 80-2876), _______ punktu, 

pakeičiu: ___________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

pareigų pavadinimas) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(įrašas apie mokesčių mokėtojo atsisakymą pasirašyti) 

 

Mokestinį patikrinimą atliekančių pareigūnų pakeitimas/papildymas: 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 120 straipsnio 3 

dalimi, Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87, ______ punktu, pakeičiu/papildau: 

 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

 

Mokestinį patikrinimą atliekančių pareigūnų pakeitimo/papildymo motyvuotos priežastys: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

pareigų pavadinimas) 

 

Mokestinio patikrinimo pratęsimas/sustabdymas: 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 120 straipsnio 3 

dalimi, Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių, 



3 

 

 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87, _______ punktu, nusprendžiu: 

 

Mokestinį patikrinimą pratęsti/sustabdyti nuo ____________ iki _____________ 
(data) (data) 

 

Mokestinio patikrinimo pratęsimo/sustabdymo motyvuotos priežastys: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 
pareigų pavadinimas) 

 

Mokestinio patikrinimo pratęsimas/sustabdymas: 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 120 straipsnio 3 

dalimi, Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87, _______ punktu, nusprendžiu: 

Mokestinį patikrinimą pratęsti/sustabdyti nuo _____________ iki _____________ 
(data) (data) 

 

Mokestinio patikrinimo pratęsimo/sustabdymo motyvuotos priežastys: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 
pareigų pavadinimas) 

 

Mokestinio patikrinimo pratęsimas/sustabdymas: 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 120 straipsnio 3 

dalimi, Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87, _______ punktu, nusprendžiu: 

Mokestinį patikrinimą pratęsti/sustabdyti nuo ____________ iki _____________ 
(data) (data) 

 

Mokestinio patikrinimo pratęsimo/sustabdymo motyvuotos priežastys: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  



4 

 

 

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

pareigų pavadinimas) 

 

Mokestinio patikrinimo nutraukimas: 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 120 straipsnio 3 

dalimi, Mokestinių patikrinimų atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir patvirtinimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. VA-87, ________ punktu, nusprendžiu mokestinį 

patikrinimą nutraukti. 

Mokestinio patikrinimo nutraukimo motyvuotos priežastys: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

____________________ __________ ________________ _______ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

A. V. 

 

Susipažinau 

________________________ __________ ________________ _______ 
(mokesčių mokėtojo (atstovo) (parašas) (vardas ir pavardė) (data) 

pareigų pavadinimas) 

 

_________________ 


